
  

DDGn.        /Serv.Progr. del  1 

      REPUBBLICA   ITALIANA 

 

                                                                  
 

         R E G I O N E     S I C I  L I A N A 

    

ASSESSORATO DEL LAVORO DELLA PREVIDENZA  SOCIALE, 

DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE  E DELL’EMIGRAZIONE 

Dipartimento regionale formazione professionale  
 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE 

 

D.D.G.  N. 1785/FP/03                                            DEL  12.06.2003 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. n.10 del 15 maggio 2000 concernente “Disciplina del personale 
regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e, in 
particolare, l’art. 2, comma 1 per effetto della quale spetta al 
titolare dell’indirizzo politico definire gli obiettivi ed i programmi 
da attuare, adottando gli atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni, verificando la rispondenza dei risultati dell'attività 
amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti; 

VISTO il Regolamento (CE) 1260 del 21 giugno 1999 (GUCE L161/4 del 26 
giugno 1999) che detta le disposizioni generali sui Fondi Strutturali 
Comunitari per il periodo 2000-2006, individuando gli obiettivi che 
devono guidare l'utilizzo dei fondi;  

VISTO il Regolamento (CE) n.1784/99 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 12 luglio 1999 che definisce i compiti, il campo di 
applicazione e le attività finanziabili dal Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento (CE) n.1685/2000 della Commissione Europea del 28 
luglio 2000 recante disposizioni di applicazione del regolamento C.E. 



  

DDGn.        /Serv.Progr. del  2 

n. 1260/1999 del Consiglio per quanto riguarda l’ammissibilità delle 
spese concernenti le operazioni cofinanziate dai fondi strutturali. 

VISTO il POR Sicilia 2000-2006 approvato dalla Commissione Europea con 
decisione n. C(2000)2346 dell’8 agosto 2000; 

VISTO il Complemento di programmazione adottato dalla Giunta regionale 
con deliberazione n.149 del 20-21 marzo 2001 e successive 
modifiche; 

VISTO il DDG n.960/03/Serv.Progr/FP del 13 Marzo 2003 registrato alla 
Corte dei Conti il 7 Maggio 2003 Reg.1  F°14 approvativo della 
graduatoria finale delle professionalità esperte esterne 
all’Amministrazione  da utilizzare per la valutazione di progetti e 
programmi, presentati a valere di Avvisi pubblici banditi dai 
Dipartimenti regionali responsabili di misure e sottomisure da 
cofinanziare con il FSE nell’ambito del POR Sicilia 2000-2006 di cui 
al DDG n.207/Serv.Progr del 6 Settembre 2002; 

CONSIDERATO che occorre procedere con la massima celerità alla 
valutazione dei progetti presentati presso questa Amministrazione 
da cofinanziare con le risorse del FSE nell’ambito del POR Sicilia 
2000-2006 ;   

VISTO il D.A n 648/2003 del11.06.2003 dell’Assessorato Bilancio e 
Finanze con il quale è stata iscritta la somma di Euro 315.000,00 sul 
capitolo 716002 del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio 
finanziario 2003 ; 

RITENUTO di dovere procedere alla nomina delle sette professionalità 
esperte esterne all’Amministrazione  da utilizzare per la valutazione 
di progetti e programmi, presentati a valere di Avvisi pubblici 
banditi dai Dipartimenti regionali responsabili di misure e 
sottomisure da cofinanziare con le risorse del FSE nell’ambito del 
POR Sicilia 2000-2006 di cui al DDG n.207/Serv.Progr del 6 
Settembre 2002;  

DECRETA 
ARTICOLO 1 

 

Per le motivazioni suesposte sono nominate le prime sette professionalità, 
come da allegato A, facente parte integrante del presente decreto, 



  

DDGn.        /Serv.Progr. del  3 

 utilmente collocate nella graduatoria di cui al DDG n.960/03/Serv.Progr/FP 
del 13 Marzo 2003 da utilizzare per la valutazione di progetti e programmi, 
presentati a valere di Avvisi pubblici banditi dai Dipartimenti regionali 
responsabili di misure e sottomisure da cofinanziare con il FSE nell’ambito 
del POR Sicilia 2000-2006, di cui al DDG n.207/Serv.Progr del 6 settembre 
2002.  

                                                ARTICOLO 2   

E’ impegnata la somma di Euro 315.000,00 sul capitolo 716002 del Bilancio 
della Regione Siciliana esercizio finanziario 2003;                                           

 

 

ARTICOLO 3 

Il compenso annuale lordo per ciascun nominato è di Euro 45.000,00 così 
come previsto dall’art. 8 del DDG n.207/Serv.Progr. del 6 settembre 2002. 

  

 

                                   ARTICOLO 4 

Il Dipartimento Formazione Professionale è onerato della notifica del 
presente decreto agli interessati e del conseguente conferimento 
dell’incarico così come previsto dall’art. 8 del DDG n.207/Serv.Progr. del 6 
settembre 2002. 

 

 ARTICOLO 5 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei Conti per la registrazione 
ed alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per la pubblicazione.                            

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

                  (Dott. Ercole Rabboni) 

 


